
Mācību materiāls
uzdevums Photoshop apgūšanai

Viena attēla iespējas

Izvēlēts attēls ar kontrastu – gaiša telpa un tumša figūra
Lietota paletes Layer ( Window > Layer ) iespējas,
strādājot caur šo paleti katra darbība nokļūst jaunā slānī,
kuru var aizvērt un atvērt ar actiņu, iegūstot lielākas
salīdzināšanas iespējas, nepārveidojotpamata attēlu





Window	>	Layer

Izmantojot paletesWindow	>	Layer	iespējas:
katra darbība nokļūst jaunā slānī,	kuru var aizvērt un

atvērt ar actiņu,	iegūstot lielākas salīdzināšanas iespējas,
saglabājot sākuma attēlu neskartu



Darbības ar paleti Layer (Slāņi)
Window	>	Layer



Darbību apzīmējumi paletē Layer
Window>Layer



Sāk ar Level darbību,	tad	kontrastu,	līdzīgi kā
pirmās darbības,	apstrādājot foto un	izmantojot
Image	>	Adjustment	>	Level	tikai šoreiz izmantojot
Layer	paletiWindow	>	Layer,	kur visas	darbības
veidojas kā slāņi



Palete Layer,	izvēlas
Create	new	fill	or	adjustment	layer	
(veidot jaunu pildījumu	vai izmantot koriģēšanas slāni),	
atveras dialoga logs,	kur izvēlamies darbības



Attēlu korekcijas paraugi būs redzami
ar iezīmētu un	atvērtu darbības slāni:	
actiņa atvērta un	darbība redzama uz
zilas joslas



Piemērs – nākamajā attēlā atvērti slāņi ir :		
Gradient	Map,	zem Layer ikonas ,	Klik uz dialoga loga trijstūrīti,	
izvēlas krāsu variāciju,	atveras jauns slānis Layer paletē Gradient	Map



Gradient	Map



Gradient	Fill: dialoga	logā	var	izvēlēties	Stilu,	
Leņķi,	Gradient - Klik uz	trijstūrīša	izvēles	iespējas	
arī	krāsu	variantu	kombinācijām



Gradient	fill	un	Treshold



Gradient	Map	variants



Tālāk tiek izmantots:
iezīmējums,

maska,	
kopēšana



Iezīmē!

Šajā darbā izmantots:
Quick	Selection	Tool
priekšrocība:	kontrasts starp
telpu un	figūru,	kā arī
ar šo rīku iezīmējot,	ir iespēja
ar +	(plus)	vai – (mīnuss)	
pievienotvai noņemt
laukumus



Iezīmētam pievienomasku,	spiežot uz ikonas
(Add	Vector	Mask)



Sakopē vairākus slāņus							 ,
izveido grupu spiežot uz ikonas
(Create	New	Group)



Grupu var saķēdēt kopā
(Link	Layers)



Atsevišķas figūras var veidotarī bez	maskas,	apvelk figūru un	ieliek
jaunā slanī (Cmd J),	tālāk slāņus sakopē,	figūras izkārto,		var izveidot
arī grupu,	iezīmējot slāņus un	izmantor ikonu Create	a	New	group	



Grupa	2



Gradient	Map grupai



Treshod grupai	un	attēla	kopijai	



Gradient	Fill >	Radial grupai



Pattern Fill grupai	



Grupa	 un	krāsains	fons	Solid Color >		Color Fill



Posterize



Gradient	Fill



Gradient	Fill



Stils un	iespējas
(Add	a	Layer	Style	/	Blending	Options)









Ja	darbību veic,	izvēloties izvēlnes joslā Image	>	Adjustment,	
neveidojas	jauns	slānis	(Layer)	ar	darbības	norādi,	bet	tiek	
pārveidota	bildes	kopija



Mācību materiālu sagatavoja:

PIKC	Rīgas Dizaina un	mākslas vidusskola
Reklāmas dizaina izglītības programmas

vadītāja
Ruta Linīte

2017.	Gada 12.	novembrī
Rīgā


